Совет Сармаш-Башского сельского поселения
Заинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№ 32 23 «мая» 2016 г.

О внесении изменений
в Устав Сармаш-Башского сельского поселения
Заинского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 7 Закона Республики Татарстан от 28
июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике
Татарстан», Законом Республики Татарстан от 21 июля 2015 года № 59-ЗРТ
«О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О местном
самоуправлении в Республике Татарстан», статьями Устава Сармаш-
Башского сельского поселения Заинского муниципального района
Республики Татарстан, в целях приведения положений действующего Устава
Сармаш-Башского сельского поселения Заинского муниципального района в
соответствие с действующим законодательством, Совет Сармаш-Башского
сельского поселения Заинского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Устав Сармаш-Башского сельского поселения

Заинского муниципального района Республики Татарстан согласно
приложению.

2. Направить внесенные изменения в Устав Сармаш-Башского сельского
поселения Заинского муниципального Республики Татарстан для
государственной регистрации в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Республике Татарстан.

3. Опубликовать внесенные изменения в Устав Сармаш-Башского
сельского поселения Заинского муниципального района Республики
Татарстан в установленном порядке после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной
регистрации и опубликования в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

филожение
Решению Совета

^ X и ( ; .1 О > 1 X

Сармаш-Бащского сельского поселения
Заинск&го муниципального района

2016г. № 3 2

Изменения
в Устав Сармаш-Башского сельского поселения Заинского муниципального

района Республики Татарстан

Внести в Устав Сармаш-Башского сельского поселения Заинского
муниципального района изменения следующего содержания:

11. часть 3 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«3. Депутат, член выборного органа местного самоуправления,

выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо,
замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения,
запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным
законом от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3 "О противодействии коррупции"
и другими федеральными законами.»;

12. часть 6 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«6. Полномочия депутата, выборного должностного лица местного

самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность,
прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений,
установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации».

Полномочия депутата, выборного должностного лица местного
самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность,
прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов,
неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25
декабря 2008 года № 273-Ф3 "О противодействии коррупции", Федеральным
законом от 3 декабря 2012 года № 230-Ф3 "О контроле за соответствием
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их
доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";